
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Copia Albo 

C O M U N E  D I  A L B A N O  D I  L U C A N I A 
(Prov. di Potenza) 

 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N° 74 DEL 30/12/2022 
  

N° 288  Reg. Generale  
 

OGGETTO:- ACCESSO AI CONTRIBUTI PER IL SUPERAMENTO DELLE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI - LEGGE 09.01.1989 
N° 13 E L.R. 21.01.1997 N° 7 - APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO IN ACCONTO IN FAVORE DEL 
BENEFICIARIO.-  
 

L’anno duemilaventidue il giorno trenta del mese di dicembre il Responsabile 
dell’UFFICIO TECNICO Arch. Pasquale De Rosa, incaricato con Decreto Sindacale 
n. 12/2022, adotta la seguente Determinazione.  
 
PREMESSO:- 
CHE le domande per accedere ai contributi per il superamento delle barriere architettoniche 
debbono essere presentate ai Sindaci dei Comuni in cui sono ubicati gli immobili sui quali 
devono essere effettuati gli interventi entro il primo marzo di ciascun anno; 
 

CHE l’amministrazione comunale effettua un immediato accertamento sull’ammissibilità della 
domanda, subordinata alla presenza di tutte le indicazioni e documentazioni, sull’esistenza in 
capo al richiedente di tutte le indicazioni e documentazioni alla sussistenza in capo al 
richiedente di tutti i requisiti necessari per la concessione del contributo, all’inesistenza 
dell’opera, al mancato inizio dei lavori e alla verifica della congruità della spesa rispetto alle 
opere da realizzare; 
 

CHE entro la scadenza prevista è pervenuta la seguente richiesta:- 
• Bonicore Antonio  prot. nr. 0002834 del 07/07/2021 contributo ammissibile di                      

€ 5.528,25; 
 

CHE nella graduatoria di merito è stata inserita l’unica richiesta agli atti di questo Comune; 
 

CHE la Regione Basilicata ha effettuato l’assegnazione del contributo in favore del  Comune di 
Albano di Lucania per complessive € 4.650,00 giusta determina n. 23BC.2022/D.01283 del 
21/11/2022, da erogare in favore degli aventi diritto; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATO che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 73 del 30/12/2022 
si è provveduto a saldare un contributo precedentemente assegnato in favore del Signor 
Molfese Achille nato a Picerno il 28/04/1949 ed ivi residente in Via Rifugio, 1 codice fiscale                         
MLF CLL 49D28 G590 E per l’importo complessivo di € 1.936,88, con i fondi del predetto 
finanziamento;  
 

RILEVATO che il contributo assegnato è di € 4.650,00 e che la somma già erogata a saldo in 
favore del Signor Molfese Achille è di € 1.936,88 rimane un credito sul contributo assegnato di 
complessive € 2.713,12 che può essere assegnato quale anticipo sul contributo complessivo di 
€ 5.528,25 in favore del Signor Bonicore Antonio nato a Tolve il 29/10/1948 ed ivi residente 
in Via Vienna, 55 – Potenza – Codice Fiscale BNC NTN 48C29 L197 N; 
 

CHE l’investimento del Signor Bonicore Antono relativo all’acquisto e posa in opera di un 
montascale completo tipo MODUL-AIR  da montare presso l’abitazione in Vico Colletta, 1 nel 
Comune di Albano di Lucania la cui spesa complessiva ammonta a € 7.300,00 di cui € 7.019,23 
imponibile ed € 280,77 per IVA al 4%; 
 

CHE fornitura è stata espletata dalla ditta OTOLIFT MONTASCALE SRL u.s. – Via CECHOV, 1 
20298 San Giuliano Milanese (MI) – Partita IVA 06318200968; 
 

VISTA la fattura nr. 1221 del 13/05/2021 di complessivi € 7.300,00 di cui € 7.019,23 
imponibile ed € 280,77 per IVA al 4%; 
 
CHE il Responsabile dell’Area Tecnica ha espletato i dovuti sopralluoghi ed ha appurato 
l’effettiva posa in opera del montascale; 
 

RITENUTO PERTANTO: 
- Impegnare la somma di € 2.713,12 che trova opportunea copertura finanziaria alla 

Voce 4120 capitolo 1520 articolo 10; 
- Liquidare  in favore del Signor Bonicore Antonio nato a Tolve il 29/10/1948 ed ivi 

residente in Via Vienna, 55 – Potenza – Codice Fiscale BNC NTN 48C29 L197 N la 
somma di € 2.713,12 quale acconto del contributo complessivo di € 5.528,25 
approvato dando atto che la residua somma di € 2.815,13 sarà liquidata con gli 
ulteriori contributi che saranno concessi a questo Comune; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 31/08/2022 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione DUP 2022 e il Bilancio di Previsione per 
l’esercizio Finanziario 2022 – 2024; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 5/10/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2022/2024, e sono state assegnate gli obiettivi 
di Performance per il 2022; 
 

VISTO il D.Lgs. n.50 del 18 Aprile 2016 così come modificato e integrato dal D.lgs. n.56 del 
19/04/2017;   
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs.18/08/2000 n.267; 
 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

Ritenuto, pertanto, provvedere in merito, 
                                       

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 

1 - DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
2 – DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore del Signor Bonicore Antonio nato a Tolve                         
il 29/10/1948 ed ivi residente in Via Vienna, 55 – Potenza -  Codice Fiscale BNC NTN 48C29 
L197 N la somma di € 2.713,12 quale acconto del contributo complessivo di € 5.528,25 
approvato, dando atto che la residua somma di € 2.815,13 sarà liquidata con gli ulteriori 
contributi che saranno concessi a questo Comune; 
 
3 – DI IMPUTARE la spesa di € 2.713,13 alla Voce 4120 Capitolo 1520 – Articolo 10 
“Contributo alle famiglie per l’eliminazione delle barriere architettoniche” – Bilancio Esercizio 
Finanziario 2022/2024; 
 
4 - DARE ATTO che la presente determinazione ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs.267 
del 18/08/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 

 
 
 

Il Responsabile 
UFFICIO TECNICO 

F.to:Arch. Pasquale De Rosa 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Albano di Lucania.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, Comma quarto, del D.Lgs.267 
del 18/08/2000 è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la  copertura finanziaria. 

 

 

Il Responsabile 
AREA Amministrativa Contabile 

F.to: Luigi Soldo 
Albano di Lucania, Lì 30/12/2022 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Reg. N.       
 
La presente Determinazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio dell’Ente 
il 01/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 16/02/2023 
 
 
 
 

Il Responsabile 
F.to:Arch. Pasquale De Rosa 

 
 
La presente determinazione è conforme all'originale 
 
 Il Responsabile  

Arch. Pasquale De Rosa 
 
 
 
  
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
 2022 509 12021 4120 1520 10 2.713,13 


